

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES****Secretaria de Planejamento**

Rua: Dr. Altino Arantes, nº 464, Centro, Chavantes/SP

Telefone: 014 3342 9202

Site: www.chavantes.sp.gov.br CNPJ 44.563.575/0001-98

e-mail: planejamento@chavantes.sp.gov.br / engenharia@chavantes.sp.gov.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO CARNEIRO FILHO REF: SINAPI 05_2019 DESONERADO						BDI 22,04%		Data 09/03/2020
						M² 9.855,61		
						R\$/M² 41,10		
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
TOTAL								405.072,52
1	Recapeamento Asfáltico							405.072,52
1.1	Serviços Preliminares							20.941,14
1.1.1	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	4,50	330,85	403,77	1.816,96
1.1.2	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	9.855,61	1,59	1,94	19.124,18
1.2	Recapeamento Asfáltico							384.131,38
1.2.1	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	9.855,61	1,91	2,33	22.973,07
1.2.2	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	18.627,10	1,03	1,26	23.414,49
1.2.3	SINAPI	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	295,67	936,01	1.142,31	337.743,82
TOTAL								405.072,52

Marcio de Jesus do Rego
Prefeito Municipal

Direção Técnica
Engª Letícia de Oliveira Silva
CREA 507041211-4

Responsável pelo Projeto
Arqª Vanessa Nogueira Geraldo
CAU A66509-6